Fol. 157r: Rex Jacobus primus priuilegium barchinone et locorum eiusdem, ne aliqui vicarii in eis jurisdictionem exerceant nec in hominibus ipsorum, etiam ratione pacis et treuge.

Fol. 157v: Rex Jacobus primus quod nullus officialis ipsius compellat christianum vsure (*sic*) soluere christiano.

Fol. 158r: Rex Jacobus primus quod si alongati de suis debitibus bona mobilia habeant de quibus soluere possint ad soluendum compellantur, non obstantibus elongamentis, exceptis bestiis aratoriis, vasis, vinariis, pannis lectorum et vtensilibus domus.

Ib.: Idem Rex Jacobus primus priuilegium concessum nobili Gastoni, domini honoris Montis catheni.

74. És estrany que el recull no hagi inclòs el «Recognoverunt proceres», tot i que el privilegi és citat en nota marginal al fol. 101r.

- Fol. 158v: Idem Rex Jacobus primus responsiones ad questiones uel consultationes sibi factas per vicarium Cathalonie et ceteris vicariis ibi constitutis et constituendis.
- Fol. 158v-159r: Vbi respondere tenetur facientes iniuriam | oficialibus Regis, prima questio.
- Fol. 159r: De distringendis debitoribus terre Gastonis domini honoris Montiscatheni, II^a questio.
- Fol. 159v: De raubatoriis et homicidiis terre Gastonis domini Montiscatheni, III questio.
- Ib.: De militibus habitantibus in terra Gastonis domini honoris Montis catheni, IIII questio.
- Ib.: Idem Rex Jacobus primus respondet ad nouem questiones sic missas per vicarium Rossilionis prout per ordinem subsequntur.
- Fol. 160r: Prima questio.
- Ib.: Vtrum homines militum *de guerra* sint in pace et treuga.
- Ib.: Vtrum guidagia principis sit in pace et treuga.
- Ib.: Vtrum et quando receptatores bannitorum frangant pacem et treugam.
- Fol. 160v: Quod debita non possunt peti per pacem et treugam, etiam si creditores sint in pace et treuga.
- Fol. 161r: Quod propter verbalem iniuriam uel solam requisicionem non habet locum pax et treuga; secus si iniuria sit illata in corpore uel in rebus.
- Ib.: Quod miles velit firmare et non sit admissus uel firmet in pace et treuga.
- Ib.: Quod nullus etiam qui prius acudauit potest firmare et intelligere sub pace et treuga.
- Fol. 161v: Vtrum sine querelatore possit peti pena a violatore pacis et treuge.
- Fol. 162r: Idem Rex Jacobus primus declarat clausulam seu capitulum positum in constitutionibus pacis et treuge quod incipit si uero homines Monasteriorum etc.
- Fol. 162v: Idem Rex Jacobus primus Quod vxor pro debito quod maritus debet quod sit de decem sol. uel infra non possit jus firmare ratione sponsaliciai sui.
- Fol. 163r: Idem Jacobus primus promittit quod non alongabit aliquem uel aliquos Ciue (*sic*) barchinone de aliquibus comandis quas receperint a quibuscumque personis et sit (*sic*) contra fecerit nullius sit momenti.
- Fol. 163v: Rex Petrus secundi (*sic*) nullas inueni pracmaticas sancciones. Item nec Regis Alfonsi secundi.
- Ib.: Rex Alfonsus II hac (*sic*) edidit pracmaticam quatinus de cetero non contingat aliquos piratos (*sic*) appliare (*sic*) ad aliqua locha jurectionis domini Regis cum preda, et quod visis presentibus capiantur.
- Ib.: Alfonsus Rex Vt pirate qui a[r]mare voluerint assecurentur.
- Fol. 164r: Rex Jacobus prohibuit ne aliquis de judaysmo vel paganismo ad fidem catholicam conuerso presumat improperare condicionem suam dicendo uel uocando eum *renegat* uel *tornadís*.
- Fol. 164v: Rex Jacobus declarat quod priusquam in aliquo audiatur citatus pro pace et treuga debet personaliter comparere et firmare cum pignoribus.
- Fol. 164r: Quod seruentur banna ordinata per Consiliarios super proibitionem (*sic*) interitus vinearum et aliarum possessionum.
- Fol. 166r: Jacobus Rex instituit vt furche facte fuissent in locis in hac pracmatica specificatis.

- Fol. 166v: Vide limitationem Cathalonie.
- Ib.: Quod algutzirius regius non debet tenere captos ciues barchinone, sed debet eos remittere vicario.
- Fol. 167r: Sagiones non denudent captos.
- Ib.: Quod cuilibet mercatori cui est permisum extrahere quascumque res a terra preter proibitas per ecclesiam et ordeum et frumentum.
- Fol. 167v: Idem Rex Jacobus secundus. Quod nullus tonsuram deferens clericalem uel se pro clero gerens possit assumi ad assassinie uel judicatus officium.
- Fol. 168v: Preconitzacio precedentis ordinationis.
- Ib.: Prouisio Gregorii pape ad instantiam domini Regis Jacobi facta contra clericos coniugatos exercitus et alia seruicia facere denegantes.
- Fol. 169r: Idem Rex Jacobus secundus quod oficiales regis non cessent facere execucionem in bonis maritorum propter resistantiam uel oblationem firme uxorum, ex quo non costet (*sic*) ipsis uxoribus competere jus repetendi dotem uel donacionem propter nuptias, sed, recepta cauzione ydonea per creditores, quod restituant, cum apparuerit uxores pocius jus habere ipsam faceret (*sic*) execucionem.
- Fol. 169v: Rex Alfonsus tertius Qualiter et de quibus criminibus vicarius Ceruarie potest facere absoluciones.
- Fol. 170r: Idem Rex Alfonsus tertius de clericis ad publica oficia non eligendis, et quod corona adulterina a capite cum rasoio abscindatur, et vt nullus pro rebus pertinentibus ad regiam jurisdictionem spectantibus presumat adire judicem ecclesiasticum.
- Fol. 171v: Idem Alfonsus tertius de clericis ad publica oficia non admittendis.
- Fol. 173v: Idem Rex Alfonsus tertius declarat precedentem ordinationem factam de clericis ad publica oficia non admittendis.
- Fol. 173v: Idem Rex Alfonsus III^{us} mandat quod quando uxores proponunt se execucionibus fiendis in bonis maritorum, quod fiat bonorum extimatio per duos probos homines deputandos per curiam cum juramento, et deducta quantitate debita uxori fiat in residuo execucio.
- Fol. 174v: Idem Rex Alfonsus tertius declarat capitulum constitutionis Curie prime barchinone domini Regis Jacobi quod incipit *Item quod aliqua carta judeorum*, quod judeus non possit petere debitum cum carta nisi infra sex annos ipsum debitum fuerit clamatum, et declarat quod sufficiat partem debiti fuisse clamatum infra sex annos.
- Fol. 175r: Idem Rex Alfonsus III^{us} facit prouisionem contra impetrantes comisiones a papa super vsuris.
- Fol. 176r: Idem Rex Alfonsus tertius Quod facta guidatica criminosis reuocentur et quod oficiales Regi (*sic*) de cetero non guident aliquem inculpatum de homicidio, violenta rapina, latrocincio aut alio crimine, alioquin propter ea grauiter punirentur.
- Fol. 176v: Idem Rex Alfonsus tertius venditiones et emptiones factas de frumento et aliis bladis irritat et annullat, et prohibet tales contractus de cetero fieri, penas certas contrafacentibus imponendo, vltra penam in jure appositam contra talia committendo, qui per leges dardinarii nuncupantur.
- Fol. 177r: Idem Rex Alfonsus tertius mandat obseruari precedentem prouisionem uel ordinationem de guidaticis criminosis non concedendis.

- Fol. 177v: Idem Rex Alfonsus tertius mandat quod banniti per aliquem ex suis officialibus in aliis locis sue jureictionis non sustineantur, quinymo banniantur et banniti publicentur, et si reperti fuerint capiantur et capti remittantur.
- Fol. 178v: Idem Rex Alfonsus tertius Quod non fiant difiniciones nec remissiones de criminibus ad merum imperium spectantibus, de quibus sequi debeat pena mortis uel mutilacioni membrorum, nec de crimine incestus.
- Fol. 179v: Preconitzacio.
- Ib.: Rex Alfonsus III quod aliquis non possit de bausia esse publicatus, nisi in certis casibus, vt in precedenti pracmatica.
- Fol. 180r: Rex Alfonsus III^{us} quod si littigantes layci de causis ad forum seculare spectantibus, de quibus tamen prorogatio fieri valeant (*sic*), vnanimiter coram judice ecclesiastico elegerint litigare, quod ex hoc oficiales sui aliqua molestia inferatur.
- Fol. 180v: Reuocatio prouisionum factarum in perniciem jurisdictionis ecclesiastice.

XV

1. Foli 181v-249r. Fol. 181v, *inc.*: «(*rúbrica*) Incipiunt pracmatice sancções et edita (*sic*) domini Regis Petri tertii Et primo de bannitis in aliquo vel in aliquibus locis Regiis in aliis locis Regiis non sustinendis. Et quod officiales qui aliquem bannuerint aliis officialibus denunciare teneantur (*fi de rúbrica*). {Pletrus, Dei gratia Rex Aragonum Valentie Sardinie et Corsice comesque barchinone dilecto consiliario nostro ferrario de lileto baiulo Cathalonie generali salutem et dilectionem ...».

Fol. 249v, *exp.*: «... Datum dertuse V^a die februarii anno a natuitate domini M^o CCC^o Septuagesimo. Guillemus de Palou».

2. Identificació de l'autor i obra: *Pragmaticae sanctiones et edicta domini Regis Petri tertii*.

6. Contingut:

Fol. 181v: Incipiunt pracmatice sanctiones et edita domini Regis Petri tertii. Et primo de bannitis in aliquo uel in aliquibus locis Regiis non sustinendis. Et quod officiales qui aliquem bannuerint aliis officialibus denunciare teneantur.

Fol. 182r: Quod vicarius possit facere remissiones de criminibus incestus et aliis moribus pro quibus non imponitur pena mortis civilis uel naturalis nec membra mutilacionis, sub certa tamen forma.

Fol. 182v: Idem Rex Petrus tertius Quod suficit infra primos VI annos fieri clamum per judeos de debitibus eorum, etiam si non fiat infra alias sequentes annos, et quod dicti sex anni incipiunt currere a tempore quo solutio debiti fieri debet, et quod dicti sex anni non currunt si judeus agere non possit nec intrare audeat propter inamicitiam uel alias locum vbi debitor habitat, uel si libros curie vbi debita sunt scripta habere non possunt.

Fol. 183v: Idem Rex Petrus III^{us} Quod non currit judeis tempus VI annorum infra quos debent debita petere, si debitor fuerit alongatus uel debita sint emparata, ymmo tempus elongamenti uel emparamenti debet ex dictis VI annis extimari et deduci.

- Fol. 184rv: Idem Rex Petrus III^{us} ad prelatorum instanciam man-|dat obseruari constitutionem pacis et treuge qua cauetur quod si homines ecclesiarum uel monasteriorum inter se dampnum dederint et pro pacibus et treugis violatis conueniantur remittantur dominis propriis etc.
- Fol. 185r: Dominus Rex Petrus tertius mandat suo generali procuratori Cathaloniae quod non permittat fieri guerram prelatis, clericis, nec personis ecclesiasticis per quoscumque, Quinymo deseximenta uel defidemeta faciat reuocari.
- Fol. 186r: Idem Rex Petrus tertius scribit vniuersis oficialibus suis de eodem et per eandem formam per omnia et sub eodem sixilio ut supra.
- Ib.: Idem Rex Petrus tertius Quod curia secularis transsumpta inquisitione in quibus clerici culpabiles de criminibus det curie ecclesiastice suis tamen expensis, cum tamen laycis fuerint publicate.
- Fol. 187r: Idem Rex Petrus tertius Quod personis ecclesiasticis obseruentur priuilegia quibus vsi fuerunt, etiam si per dictum Regem non sint confirmata, dum tamen non sint per vsum contrarium abrogata.
- Ib.: Idem Rex Petrus tertius Littera directa consiliariis, paciariis et juratis Ciuitatum et locorum Regiorum quod non defendant homines ecclesiarum qui se faciunt habitatores uel vicinos locorum domini Regis uel aliorum contra constitutiones Cathalonie.
- Fol. 188r: Idem Rex Petrus III^{us} de eodem ut supra proximo scribit oficialibus Regis.
- Fol. 188v: Idem Rex Petrus III^{us} confirmatiua statuti domini Regis Petri primi de non alienandis bonis emphiteotis nec eorum possessione recipienda sine domini directi consensu.
- Fol. 189r: Idem Rex Petrus III^{us} Quod post lapsum duorum annorum empare ad partis instantiam facte non valeant nec pene empararum peti possint. Et est localis Ciuitatis et perrochie vici et vicarie ausonie.
- Fol. 189v: Idem Rex Petrus III^{us} Ne marche seu licencie pignorandi per oficiales Regios contra alios oficiales regios concedantur.
- Fol. 190r: Idem Rex Petrus III^{us} de prohemis (*sic*) initio inquisitionum faciendis.
- Fol. 190v: Idem Rex Petrus III^{us} de quibus criminibus oficiales | Regi (*ii*) possint facere definiciones de quibus prohibentur esse penes dictam definitionem faciendam.
- Fol. 192r: Idem Rex Petrus III^{us} de guidaticis non concedendis personis inculpatis de criminibus hic contentis.
- Fol. 193r: Idem Rex Petrus tertius de annotationibus qualiter fieri debent de bonis inculpatorum de criminibus, Regiis officialibus suis, nisi formam hanc seruauerint, penam imponend.
- Fol. 194r: Idem Rex Petrus III^{us} de armis, ut Regii oficiales ea auferentes inde compotum reddant.
- Fol. 194v: Idem Rex Petrus tertius de sagionibus et eorum numero temperando exercicio siue vsu.
- Fol. 196r: Idem Rex Petrus III^{us} declarat suam precedentem ordinationem per quam proibuit suos oficiales facere definitionem de certis criminibus et concedit de quibus criminibus et quando crimina non sunt probata possint facere remissions.
- Fol. 196v: Idem Rex Petrus III^{us} declarat quod ubi etiam tallie funt pro rata valoris bonorum non fiat tallia nec equinacio de libris jurisperitorum.

- Fol. 197r: Quod jurisperiti, notarii seu scriptores et procuratores non audeant patrocinium prestare, scribere uel procurare in negotiis fiscalibus contra dominum Regem uel suam jurisdictionem sine baiuli uel vicarii ipsius loci licentia. Que tamen eis concedatur, nisi posset ex causa justissima denegari.
- Fol. 197v: Idem Rex Petrus III^{us} Quia dudum fuerat interdictum officium judicandi et aduocandi et alia publica oficia exercendi tonsuram deferentibus, et postea fuisse quibusdam concessum, ideo dictus dominus Rex concessiones ipsas reuocat et suam primam ordinationem et praeumaticam sancctionem mandat obseruari.
- Fol. 198r: Idem Rex Petrus III^{us} Cum dudum per dominum Regem Alfonsum patrem suum esset ordinatum ut clericus non coniugatus non eligeretur ad officium tabellionatus jure diccionis ordinarie seu assessorie, et declarat ipsam ordinationem obseruari et officium judicandi et assidendi intelligi | quod per aduocatos collegii barchinone in curiis vicarii et baiuli exercetur.
- Fol. 199r: Quod aliquis qui tonsuram habeat non sit procurator causarum.
- Fol. 199v: Idem Rex Petrus III^{us} quod notarii, quibus etiam concessione Regia est concessum quod possint per substitutos recipi aut confici facere instrumenta seu scripturas publicas, ipsa concessionem quam reuocat non vtantur et quod preconitzetur quod coram ordinariis auctoritatem substituendi demonstrent et personas et nomina substitutorum.
- Fol. 200r: Idem Rex Petrus III^{us} quod (*seq* notarii quibus etiam concessionem expunct) inquiratur et procedatur contra receptantes bannitos domini Regis, etiam si merum imperium habeant, et eorum subditos, et etiam contra illos qui banniti mittunt arma, victualia, pannos uel alia necessaria, licet in locis priuilegiatis existant.
- Fol. 201r: Idem Rex Petrus III^{us} modificat et restringit mandatum et ordinationem in supra proxime littera contenta (*sic*).
- Fol. 201v: Contra oficiales Regios qui receptant bannitos et quod in jure diccione eos comissas (*sic*) preconitzari publice faciant cum fuerint requisiti.
- Fol. 202r: Idem Rex Petrus III^{us} Quod remissiones uel gracie que fiunt quibuscumque intelligentur fieri solutis sumptibus, salariis, debitibus judicibus et aliis officialibus, et quod ante satisfactionem minime obseruentur, cum hoc in ipsis gratiis uelit sibi intelligi.
- Fol. 202v: Idem Rex Petrus III^{us} Reuocat concessiones de jurisdictionibus et mero imperio factas ad beneplacitum et etiam factas super eo ne sagiones vicariarum intrent pro exercendo jurisdictionem in aliquibus castris seu locis nobilium, militum vel aliorum, omnes etiam literas de supersedendo in aliquibus jurisdictionibus.
- Fol. 203v : Idem Rex Petrus III^{us} confirmat et mandat obseruari statutum uel praeumaticam (*sic*) sancctionem dudum editam per dominum Regem Jacobum primum quando et quibus casis vxores possunt impedire execuciones fiendorum (*sic*) in bonis maritorum ad instanciam creditorum.
- Ib.: Infans Jacobus dicti domini Petri tertii frater et Generalis procurator declarat et mandat quod infra clausuras Castrorum vicarie Ceruarie faciant vicarii de criminibus inquisiciones.
- Fol. 204v: Idem Rex Petrus Quod post lapsum quinquenium manuleute non valeant nisi infra quinquennium manuleuatores fuerint requisiti.

- Fol. 205r: Idem Rex Petrus III^{us} mandat constitutiones et statuta per dominum Regem Jacobum primum et eius successores edita ad compescendam judeorum usurarum voraginem.
- Fol. 206r: Idem Rex Petrus III^{us} Mandat constitutiones et statuta per dominum Regem Jacobum primum et eius successores edita ad compescendam judeorum usurarum voraginem.
- Fol. 206v: Idem Rex Petrus III^{us} mandat per notarios et scriptores obseruari ordinationes et statuta edita super instrumentis et aliis scripturis recipiendis et scribendis super contractatibus (*sic*) judeorum per dicta statuta prohibitis.
- Fol. 207r: Idem Rex Petrus III^{us} statuit quod sui domestici uel familiares aut etiam procuratores sui non hospitentur per violentiam in hospicis ciuitatum uel villarum, set quod hospitentur in hospiciis stabulariorum, et si ea non sufficiant fiat vt infra sequitur.
- Fol. 207v: Idem Rex Petrus III^{us} Quod portarii qui mittuntur pro compulsionibus uel execucionibus faciendis non recipiant pro salario nisi quinque sol. barchin. pro qualibet die.
- Fol. 208r: Idem Rex Petrus III^{us} Quod oficiales Regni Valentie quod non paciatur ab itinerantibus recipi nouam seruitutem quam passagium nominabant.
- Fol. 208v: Idem Rex Petrus III^{us} declarat et mandat oficiali vicensis Episcopi quod non det tutores nec procuratores neque in tutelis procriptionibus et translatis instrumentorum autenticandis et decretum nec alia que subiciuntur.
- Fol. 209v: Idem Rex Petrus III^{us} Cum vicarius Ceruarie et etiam baiulis extra suam vicariam constitutis scribendo faceret eis mandata, propter quod ipsi vicarii et baiuli indignati recusabant ea de quibus faciebat mandatum exequi, ideo declarat quod vicarius Ceruarie scribendo dictis officialibus extra suam vicariam constitutis [non] faciat mandamenta, sed tantum eos moneat et requirat; set (*sic*) quo ad baiulos infra suam vicariam constitutos vult stilum ipsius vicarie in suo robore permanere.
- Fol. 210v: Idem Rex Petrus III^{us} ordinasset Cathaloniam regi per Gubernatores qui erant supra vicarios et baiulos, de quibus Gubernatoribus vnu erat Barchinone, alias Ilerde, alias Gerunde, et hoc esse invtile monstraret euentus, pro eo reuocat dicta oficia Gubernatorum citra collem de Panicàs, et ordinat quod supra ordinarios nullus sit officialis, nisi procurator Generalis et eius vices gerentes, et eorum assessores teneantur jurare Vsaticos barchinone et constitutiones Cathalonie necnon priuilegia, vsus et consuetudines generales et speciales cuiuslibet loci.
- Fol. 212r: Idem Rex Petrus III^{us} statuit quod difinio fiat de crimine alicui quod ille qui (*sic*) facta fuerit difinio uel remissio de crimine habeantur (*sic*) pro confesso quantum ad hoc quod sine alia dilacione dampnum passis uel iniuriatis et ad hoc per capcionem persone compellantur.
- Fol. 212v: Idem Rex Petrus III^{us} mandat suis officialibus quod vnu non sustineat bannitos uel electos a pace et treuga per alium sub pena amissionis officii; quod ille officialis qui aliquem bannuerit uel fuerit a pace et treuga electus inde certificet ceteros Regios oficiales saltem in capitibus vicariorum presidentes, qui ipsos bannire et publicare teneantur et subditis officialibus denunciare, necnon denunciare habentibus Castra et loca cum jurisdictione infra eorum vicarias quod tales sunt a pace et treuga electi, quod eis non sustineant, quinymo eos vitent et constitutiones pacis et treuge obseruent contra eos.

- Fol. 214r: Idem Rex Petrus III^{us} ordinat et mandat quod capti per procuratorem Cathalonie quod captos per ipsum non retineat nec stet penes eius algutzirium nisi per duos dies, set eos remittat ad cancellarias comunes, exceptis tantum captis pro maioribus criminibus, et quod dictus algutzirius non recipiat carcellariatum duplicatum illius carcaglii quod recipiunt carcellarii locorum.
- Fol. 214v: Idem Rex Petrus III^{us} mandat suis vniuersis officialibus quod quilibet eorum per alium officialem requisitus prestat alteri auxilium super complendis marcharum execucionibus in bonis que infra districtum eis comissum poterunt inuenire.
- Fol. 215r: Idem Rex Petrus III^{us} mandat suis vniuersis officialibus quod quilibet eorum requisitus per vicarium uel baiulum barchinone capiat obligatos in posse ipsorum vicarii et baiuli sub pena tertii, et faciat execucionem contra ipsos obligatos.
- Fol. 215v: Idem Rex Petrus III^{us} comissarii ad Ciuitates et loca Regia non mitantur, exceptis aliquibus certis personis ex certis casibus in litera contentis, et hoc durat usque ad x annos.
- Fol. 216v: Idem Rex Petrus III^{us} Quod procurator Cathalonie et eius procurator teneantur processus qui in aliquibus locis fecerunt scriptoribus Curiarum ordinariorum ipsorum locorum et hoc a dicta presenti usque ad x annos.
- Fol. 217r: Rex Petrus III^{us} ordinavit et prouidit quod quicumque in curia domini Regis post lacionem alicuius sentencie pronunciacionis per dominum Regem uel in persona sua per aliquem ferendam etc., contigerit supplicationem porrigi seu corrigi, non admittatur supplicatio, nisi prius talis suplicans ydoneam prebuerit caucionem.
- Fol. 217v: Idem Rex Petrus Quod scriptores curie domini Regis et vices gerentes Gubernatoris compellantur ad tradendum originalia inquisitionum scriptores (*sic*) Curiarum locorum vbi inquisiti fuerint, eo ut oficiales quando tenent tabulam recipi possent.
- Fol. 218r: Quod scriptores domini Regis aut eius vices gerentes non recipient pro quolibet folio siue carta processu (*sic*) maius salarium quam habent scriptores curie loci in quo dicte inquisitiones flunt.
- Fol. 218v: Quod manuleuta per lapsum duorum annorum abolita censeatur.
- Fol. 219r: De examinatione notariorum de cetero creandorum.
- Fol. 219v: Fuit publicatum [per] preconem die nonis julii anno predicto per Ciuitatem barchinone.
- Fol. 220r: Quod Consiliarii barchinone possint eligere et statuere consules in officiis mechanicis ipsius Ciuitatis.
- Fol. 220v: Quod vnuusquisque qui pecuniam scripserit sub pena tertii facto retroclamo retineatur donec soluerit, non obstante quod cedat uel cedere uelit suis bonis.
- Fol. 221r: Quod jurati notarii non audeant recipere nec confidere instrumenta.
- Fol. 221v: Quod de predictis supersedatur.
- Ib.: Quod dominus Rex nec procurator generalis seu alias officialis non possint facere comissiones alicui seu aliquibus jureperitis barchinone uel aliis in barchinone de vniuersitate plurium negotiorum, nisi quatenus dumtaxat per constitutiones locales barchinone de hoc loquentes est ordinatum.
- Fol. 222v: Sequentes confirmaciones et approbaciones debet facere cathalanis quilibet nouus Rex antequam sibi fiat Sacramentum vel fidelitas ab eisdem.

- Fol. 225r: Idem Rex Petrus III^{us} Quod si aliquis infra x dies post prolacionem alicuius sententie late in consistorio regio non supplicauerit, non possit ex post supplicare. Et casu quo lapsis dictis decem diebus supplicauerit, incurrat penam duorum mille florenorum pro qualibet vice etc. Item si a dictis sententiis, vt est dictum, fuerit infra tempus x dierum supplicatum, pars supplicans infra vnum annum prosequi teneantur.
- Fol. 226v: Rex Johannes confirmauit predictam praeclomaticam sancctionem mandans vniuersis oficialibus quod ipsam seruent ad vnguem.
- Fol. 227r: Quod juramenta possunt fieri in contractibus censusualium et violariorum.
- Fol. 227v: De azemulariis.
- Fol. 229r: Forma citacionis que debet fieri delatis absentibus de criminibus.
- Fol. 230v: Forma autem dicte littere sequitur in hunc modum.
- Fol. 231r: Rey en Pere mana que com alguns homens se vullen alegra de alguns guiatges per ell fets per raho de passar en Serdenya e alguns si acorden freudulentment, vol que si no mostren per scriptura publica que haien fet homanatge de passar hi, que aytal guiatge nols valle, si donchs de nouell en poder del seu oficial no fa homanatge de anar en larmada.
- Fol. 231v: Pro pace et treuga guidaticus.
- Fol. 232r: Qualiter debet fieri processus de sono emissio.
- Fol. 234r: Nota qualiter in facto de sono *matent* fuerint dubia sequencia.
- Fol. 234v: Rex Petrus Quod si remissiones uel gratie fuerint quibuscumque, intelligent fieri solutis laboribus procuratori fiscali et aliiis laborantibus, dum tamen cepta fuerit inquisicio, et hoc ad cognitionem Cancellarii uel vice cancellarii.
- Fol. 235v: Qualiter super pace et treuga purgetur contumacia et quod antequam electi a pace et treuga rediga[n]tur in pace et treuga, restituant dampna illata cum duplo et expensis.
- Fol. 236v: Rex Petrus III^{us} Quod quecumque prouisiones et littere contra processus pacis et treuge emanate a curia Regia reuocentur et quod oficiales eis non pareant.
- Fol. 237v: Quod citatus pro pace et treuga potest comparere per procuratorem infra xv dierum spatium, ipso tamen soluente penitentiam in querela contentam simul cum expensis.
- Fol. 238v: Super sustinimento (*sic*) ejectorum a pace et treuga qualiter debet fieri processu[s].
- Fol. 239r: Rex Petrus III^{us} quod nullus tonsuratus vtentes (*sic*) artis mechanice non potest gaudere priuilegio clericali.
- Fol. 245r: Preconitzacio facta supra eadem.
- Fol. 246v: Scribit oficialibus minoribus ut facia[n]t publicari quod nullus audeat assumere uindictam ab inimico iniuriantes sub pena prodicionis, nisi prius ipsum monuerit et post monitionem transiuerint decem dies.
- Fol. 247v: Quod non fiat compositio cum criminoso quoisque satisfactum fuerit dampnum passo.⁷⁵
- Fol. 248r: De decem diebus qui dantur habitantibus in domibus alienis.

75. Transcrivim la rúbrica de l'índex.

XVI

1. Folis 249-273v. fol. 249r, *inc.*: «(rúbrica) Privilegia concessa civitati Barchinone propter galeas armatas regi Johanni pro passagio Sardinie (*fi de rúbrica*) In die (*sic*) nomine cunctis pateat euidenter ...
- Fol. 268r, *exp.*: «... Aymericus de Sintillis et hugo de angularia milites camerlengi».
- Identificació de l'autor i obra: *Privilegia concessa civitati Barchinone propter galeas armatas regi Johanni pro passagio Sardinie*.
- Contingut:
 - Fol. 251r: Quod inquisitio contra ciuem barchinone, si habet fieri per vnum iudicem, quod sit ciuis, si per plures quod sint tot ciues quod alii, et si contrarium fiat, inquisiciones sint nulle et contra facientes penam incurant.
 - Fol. 252r: Quod non procedatur ad captionem Ciuis, nisi precedente inquisitione recepta per notarium et dato consilio per iudicem de capiendo, nisi in casibus in responsu expressis.
 - Fol. 253r: Quines ne quantes dilacions deuen esser dades al procurador fiscal a prouar contra los delats e de la pena aposade contra lo fisc.
 - Fol. 254v: Quod solus Rex uel primogenitus possit sibi reseruari causas criminales Ciuum barchinone in recessu, de consilio vicencancellarii uel antiquioris promotoris.
 - Fol. 255r: Que algutzirs no poden prendre Ciutedans, sino en la forma en lo primer Capitol contengude.
 - Fol. 255v: Quod in barchinona non utatur ultra quatuor procuratoribus fiscales (*sic*).
 - Fol. 256r: Quod procuratores fiscales ante quam utantur eorum officio jurent seruare priuilegia barchinone in posse Regis.
 - Ib.: Que algutzirs ante quam utantur jurent ut supra.
 - Fol. 256v: Quod pro execucione ciuium non debent dirrui domus, nisi pro pace et treuga et criminum lese magestatis in jure captis.
 - Fol. 257r: Quod capitanei et patroni nauium uel galearum et aliorum uasorum que armabuntur in barchinone habeant jurisdictionem, nisi sint cum capitano uel almiral.
 - Fol. 257v: Quod debitores ciuitatis non guidentur et guidatis guidaticum non seruetur.
 - Ib.: Quod procurator fiscalis juret quod ante quam de denunciatione judicet, nomen denunciantis judici nomen denunciantis et contra quem fit denuncia-
cio, ut judex uideat si admitemt denunciationem uel denuntiantem in testem.
 - Fol. 258v: Remissio terciorum penarum.
 - Ib.: Quod debitores censualium non guidentur.
 - Fol. 259v: Contra los qui mogueren lo aualot del call.
 - Ib.: Que remissions nos pusquen atorgar a caporals de les destruccions del cal.
 - Fol. 260r: Que los algutzirs no fassen gayte ne tolgen armes sino en barale o per manament en escrits del rey.
 - Ib.: Que lo gouernador e uicecanceler juren segons lo capitol de Munsso.
 - Fol. 260v: Conferma los priuilegis etc.

- Fol. 261r: De acordatis qui tenentur prestare sacramentum et homagium de sequendo armatam.
- Fol. 262r: Super clericis qui quesunt et firmant justitiam cum persone obligacione qualiter est procedendum, scilicet quod episcopus teneat illos captos.
- Fol. 263r: Pro obseruacione priuilegiorum ville de moya.
- Fol. 265r: Priuilegium notariorum Ciuitatis Barchinone.
- Fol. 268v: Sententia regia quod dominus rex potest redimere juredictiones alienatas licet non interuenerit instrumentum gracie.
- Fol. 271v: Vt beneficium alicui concessum ipso uiuente alii non concedatur.
- Fol. 273r: Confirmatio priuilegiorum notariorum Barchinone

XVII

Al fol. 274, hi ha la transcripció d'un privilegi de Pere III sobre percepció de rendes de censals i violaris, interrompuda en adonar-se hom que ja havia estat copiat en un altre lloc, segons que diu la nota marginal: «in libro bernardi de ponte | fol. 193».

El fol. 274v és en blanc.

XVIII

1a. Foli 275r, *inc.*: «Nota præmaticam super purgacione contumacie fienda. Petrus, Dei gratia rex Aragonum etc., fidelis nostro vicario Gerunde uel eius locum tenenti salutem et gratiam. Pro parte ffrancisci tauernerii domicelli fuit nobis humiliter supplicatum ut cum ipse qui publicatus est per nos pro electo a pace et treuga...».

Ib., *exp.*: «... per eum fiendam extra ciuitatem eandem recipiatis in eo loco de quo vobis videbitur expedire. Datum barchinone XXVIII^a Nouembris anno a Natiuitate domini M^o CCC^o LXX^o tercio. Visa Roma».

2a. Identificació de l'autor i obra: PERE III, {*Lletra al veguer de Girona sobre les condicions segons les quals Francesc Taverner pot deixar d'ésser gitat de pau i treva*}.

XIX

1b. Folis 275v-282v. Fol. 275r, *inc.*: «Priuilegium brachio militari concessum in curia barchinone celebrata per Regem Petrum anno M^o CCC LXX^o nono. Hoc est translatum bene et fideliter sumptum a quodam publico instrumento huiusmodi tenoris: Nouerint vniuersi quod cum per illustrissimum principem et dominum dominum Petrum dei gratia Regem Aragonum ...».

Fol. 282v, *exp.*: «... et cum supraposito in LXXVI^a linea vbi dicitur capitulum. Et in in (*sic*) LXXI^a vbi legitur *la fi de*, et clausi etc.».

2b. Identificació de l'autor i obra: PERE III, *Priuilegium brachio militari concessum in curia Barchinonae celebrata anno M^o CCC LXX^o nono*.

XX

- 1a. Fol. 283r, *inc.*: «Nota de clamo pacis et treuge pro regaliis»
- 1b. Fol. 283v-286r: «Abreuiationes litium».
- 1c. Fol. 286v: «Priuilegium super solutione lezdarum dartuse».
- 1d. Fol. 287r: «Remissiones de eiectis ac guidatica ejectorum a pace et treuga».

XXI

- 1a. Folis 287v: «Prima etas mundi ffuit a creatione ade vsque ad diluuium et ffluxerunt duo mille CCLXII anni. Secunda etas fuit a tempore diluuii vsque ad abraham et fluxerunt M C LXXXIII^o anni. Tercia etas fuita ab abraham usque ad moysen et ffluxerunt CCCC XLV anni. Quarta etas fuit a moyse vsque ad aduentum ihesu christi M DC XXXIX anni. Quinta etas ffuit ab aduentum (*sic*) usque ad diem judicii a quo tempore iam fluxerunt M CCCC e sis».

2a. Identificació de l'autor i obra: ANÒNIM, {*Nota sobre les cinc edats del món*}.

- 1b. Ib., *inc.*: «Greci sunt condemnati pro cismaticis per ecclesiam dei ex causis sequentibus. Primo quia asserunt mendaciter spiritum sanctum non procedere affilio ...».

Fol. 288v, *exp.*: «... ordinat patriarchas archiapistos episcopos presbiteros et clericos pro mero et libero arbitrio».

- 2b. Identificació de l'autor i obra: ANÒNIM, {*Trenta-tres raons per les quals els grecs són cismàtics*}.

- 1c. Fol. 298r, *inc.*: «Dicitur quod imperator est dominus tocius mundi ...».

Ib., *exp.*: «... apud papam christi vicarium est vnde non inde causam que qui fili sunt legi (*fine mutilus*)».

- 2c. Identificació de l'autor i obra: ANÒNIM, {*Nota sobre l'emperador i l'imperi universal*}.

XXII

1. Fol. 289r, *inc.*: «Maria dey gratia Regina Aragonum ffideli nostro subuicario pallarensi. Recepit excellentia nostra literam vestram ...».

Ib., *exp.*: «... Datum in villa de vlldecona XXX iunii anno M^o CCCC^o xxx^o. De ffunes».

2. Identificació de l'autor i obra: *Lletra de la reina Maria al veguer del Pallars, del 30 de juny del 1430.*

XXIII

1. Folis 289v-292v. Fol. 289v, *inc.*: «Priuilegium siue pracmatica judicis appellationum ...».

Fol. 290, *exp.*: «Datum Barchinone decima nona die febroarii anno a nativitate domini M^o CCC^o Septuagesimo tercio Regnique nostri XXXVIII^o. Visa Roma».

2. Identificació de l'autor i obra: *{Disposicions de Pere III sobre apel·lacions i abreviació de litigis}.*

XXIV

1c. Fol. 290v, *inc.*: «(*al man*) de consulatui (*sic*) maris (*fin al man*). In christi nomine pateat euidenter quod nos Martinus dei gratia Rex Aragonum ...»

Fol. 292v, *exp.*: «... iussimus comuniri. Datum barchinone XXII die aprilis anno a nativitate domini M^o CCCC IX^o Regnique nostri XIII^o».

2b. Identificació de l'autor i obra: *{Pragmàtica de Martí I sobre el Consolat de Mar}.*

Foli 293 en blanc.

XXV

1. Folis 294-300v. Fol. 294r, *inc.*: «Nos Petrus, Dei gratia rex ... ».

Fol. 300v, *exp.*: «... ac bonum statum dicti sacramentalis et deffentione (*sic*) omnium et ...» [*fine mutilus*].